
 

K E P U T U S A N 

KETUA KOMISI INFORMASI PROVINSI JAWA TENGAH 

NOMOR : 02/KPTS/KI-JTG/XII/2020       

 

T E N T A N G 

PEMBERIAN PENGHARGAAN KEPADA BADAN PUBLIK DI LINGKUP PROVINSI JAWA 

TENGAH DALAM RANGKA PEMERINGKATAN KETERBUKAAN INFORMASI PUBLIK 

DALAM MASA PANDEMI COVID -19 TAHUN 2020 

 

KETUA KOMISI INFORMASI PROVINSI JAWA TENGAH 

 

Menimbang : a. Bahwa hasil monitoring dan evaluasi Badan Publik yang meliputi 

penilaian website konten informasi publik wajib berkala, penilaian 

Self Assesment Quisioner (SAQ), hasil visitasi faktual dan/atau 

visitasi virtual dan hasil uji publik secara daring (dalam jaringan) 

melalui zoom meeting oleh Tim Penilai, maka perlu ditetapkan 

kualitas keterbukaan informasi publik Badan Publik berdasarkan 

kategori Informatif dan Menuju Informatif untuk Badan Publik Satuan 

Kerja Perangkat Daerah (SKPD) Provinsi, Badan Vertikal, Komisi 

Pemilihan Umum (KPU) Kab/Kota, Badan Pengawas Pemilihan 

Umum (BAWASLU) Kabupaten/Kota, Rumah Sakit Umum Daerah 

(RSUD) Kabupaten/Kota dan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota di 

Lingkup Provinsi Jawa Tengah; 

b. Bahwa guna penetapan kategori Informatif, dan Menuju Informatif 

sebagaimana dimaksud diatas, maka perlu ditetapkan dengan Surat 

Keputusan Ketua Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah. 

 

Memperhatikan : a. Bahwa berdasarkan Surat Ketua Komisi Informasi Provinsi Jawa 

Tengah nomor: 123/KI-JTG/VIII/2020 tertanggal 18 Agustus 2020 

Perihal Monev Pemeringkatan Keterbukaan Informasi 2020; 

b. Bahwa berdasarkan Surat Ketua Komisi Informasi Provinsi Jawa 

Tengah nomor: 182/KI-JTG/XI/2020 tertanggal 19 November 2020 

perihal Penambahan Nilai yang ditujukan kepada Bupati/Walikota di 

Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Tengah; 

 



c. Bahwa berdasarkan Rapat Pleno Komisioner Komisi Informasi 

Provinsi Jawa Tengah yang dilaksanakan pada tanggal 1 Desember 

2020, yang dihadiri Komisioner Komisi Informasi Provinsi Jawa 

Tengah, Asisten Komisioner dan Staff Sekretariat Komisi Informasi 

Provinsi Jawa Tengah, dengan memperhatikan hasil visitasi 

verifikasi dan uji publik telah menetapkan kualitas keterbukaan 

Badan Publik berdasarkan kategori Informatif dan Menuju Informatif 

bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) Provinsi, Badan 

Vertikal, Komisi Pemilihan Umum (KPU) Kabupaten/Kota, Badan 

Pengawas Pemilihan Umum (BAWASLU) Kabupaten/Kota, Rumah 

Sakit Umum Daerah (RSUD) Kabupaten/Kota, dan Pemerintah 

Daerah Kabupaten/Kota di Lingkup Provinsi Jawa Tengah. 

Mengingat             : 1. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 

Informasi Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 61, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4846); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5657); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan 

Undang-undang No.14 tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 

99, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5149); 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2017 Tentang    

Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi Dan Dokumentasi 

Kementerian Dalam Negeri Dan Pemerintahan Daerah             

(Berita  Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 157); 

5. Peraturan Komisi Informasi Pusat Nomor 1 Tahun 2010 tentang 

Standart Layanan Informasi Publik (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 272); 

6. Peraturan Komisi Informasi Nomor 5 tahun 2016 tentang Metode 

dan Teknik Evaluasi Keterbukaan Informasi Badan Publik (Berita 



Negara Republik Indonesia Tahun Nomor 1309); 

7. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 68 tahun 2010 tentang 

Komisi Informasi Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi 

Jawa Tengah Tahun 2010 Nomor 68); 

8. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 6 Tahun 2012 

tentang Pelayanan Informasi Publik Penyelenggaraan Pemerintah 

Daerah Provinsi Jawa Tengah; 

9. Peraturan Gubernur Nomor 12 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Gubernur Nomor 47 Tahun 2012 tentang Petunjuk 

Pelaksanaan Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 6 

Tahun 2012 tentang Pelayanan Informasi Publik Penyelenggaraan 

Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Tengah; 

10. Surat Edaran Gubernur Jawa Tengah nomor : 440/0005042 tanggal 

14 Maret 2020 tentang Peningkatan Kewaspadaan terhadap Resiko 

Penularan Infeksi Corona Virus Disease (COVID-19). 

 

 

M E M U T U S K A N   : 

Menetapkan  :  

 

PERTAMA : Menetapkan kualitas keterbukaan informasi publik Badan Publik SKPD 

Provinsi Jawa Tengah Berdasarkan Kategori Informatif dan Menuju 

Informatif sebagaimana terlampir dan tidak terpisahkan dalam 

keputusan ini. 

 

KEDUA : Menetapkan kualitas keterbukaan informasi publik Badan Vertikal 

Provinsi Jawa Tengah Berdasarkan Kategori Informatif dan Menuju 

Informatif sebagaimana terlampir dan tidak terpisahkan dalam 

keputusan ini. 

 

KETIGA 

 

: Menetapkan kualitas keterbukaan informasi publik Komisi Pemilihan 

Umum (KPU) Kabupaten/Kota Provinsi Jawa Tengah dengan kategori 

Informatif dan Menuju Informatif sebagaimana terlampir dan tidak 

terpisahkan dalam keputusan ini. 

 

KEEMPAT : Menetapkan kualitas keterbukaan informasi publik Badan Pengawas 

Pemilihan Umum (BAWASLU) Kabupaten/Kota Provinsi Jawa Tengah 

dengan kategori Menuju Informatif sebagaimana terlampir dan tidak 

terpisahkan dalam keputusan ini. 



 

KELIMA : 

 

Menetapkan kualitas keterbukaan informasi publik Rumah Sakit Umum 

Daerah (RSUD) Kabupaten/Kota Provinsi Jawa Tengah dengan 

kategori Informatif dan Menuju Informatif sebagaimana terlampir dan 

tidak terpisahkan dalam keputusan ini 

 

KEENAM : Menetapkan kualitas keterbukaan informasi publik Pemerintah Daerah 

Kabupaten/Kota di lingkup Provinsi Jawa Tengah dengan kategori 

Informatif dan Menuju Informatif sebagaimana terlampir dan tidak 

terpisahkan dalam keputusan ini 

 

KETUJUH : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan 

diadakan perubahan sebagaimana mestinya. 

   

  

Ditetapkan di  :  Semarang 

   Pada tanggal  :  14  Desember 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

KETUA 

 

 

 

 

SOSIAWAN 



Penilaian Tahap 1 / 

Informasi Wajib 

Berkala

Penilaian Tahap 2/ 

Kuesioner Penilaian 

Mandiri

Penilaian Tahap 3/ 

Verifikasi

Penilaian Tahap 4/ Uji 

Publik Penetapan 

Peringkat

Nilai Nilai Nilai Nilai

RSUD prof. Dr. Margono Soekardjo Prov. 

Jateng
100 100.0                            100.0                             97.6                                  99.4                                INFORMATIF I

RSUD Tugurejo Prov. Jateng 100 100.0                            97.5                               99.3                                  99.2                                INFORMATIF II

Dinas Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk 

Dan Keluarga Berencana Prov. Jateng

100 100.0                            97.5                               98.2                                  98.9                                INFORMATIF III

Dinas Komunikasi dan Informatika Prov. Jaten 100 100.0                            97.5                               97.3                                  98.7                                INFORMATIF

Dinas Penanaman Modal Dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu Prov. Jateng
100 100.0                            96.7                               98.0                                  98.7                                INFORMATIF

Sekretariat Daerah Prov. Jateng 100 100.0                            97.5                               96.3                                  98.4                                INFORMATIF V

Dinas Pekerjaan Umum Bina Marga Dan Cipta 

Karya Prov. Jateng
100 98.3                              97.5                               97.0                                  98.2                                INFORMATIF VI

Dinas Perumahan Rakyat Dan Kawasan 

Permukiman Prov. Jateng
100 100.0                            94.6                               97.5                                  98.0                                INFORMATIF VII

RSUD dr. Moewardi Prov. Jateng 100 100.0                            95.0                               96.0                                  97.8                                INFORMATIF VIII

Dinas Energi Dan Sumber Daya Mineral Prov. 

Jateng
100 100.0                            92.5                               98.3                                  97.7                                INFORMATIF IX

Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian 

Dan Pengembangan Daerah Prov. Jateng
100 100.0                            92.5                               97.8                                  97.6                                INFORMATIF X

RSJD Dr. RM Soedjarwadi Prov. Jateng 100 100.0                            92.5                               96.7                                  97.3                                INFORMATIF

RSJD Dr. Amino Gondohutomo Prov. Jateng 100 100.0                            92.5                               95.8                                  97.1                                INFORMATIF

RSJD Surakarta Prov. Jateng 100 100.0                            92.5                               95.8                                  97.1                                INFORMATIF

RSUD Kelet Prov. Jateng 100 100.0                            92.5                               92.6                                  96.3                                

Dinas Perindustrian Dan Perdagangan Prov. 

Jateng
100 100.0                            87.5                               96.5                                  96.0                                

Dinas Kesehatan Prov. Jateng 100 100.0                            82.5                               98.5                                  95.3                                

Dinas Pekerjaan Umum Sumber Daya Air Dan 

Penataan Ruang Prov. Jateng
100 100.0                            80.0                               98.3                                  94.6                                

Dinas Koperasi, Usaha Kecil Dan Menengah 

Prov. Jateng
100 86.3                              92.5                               95.8                                  93.6                                

Satuan Polisi Pamong Praja Prov. Jateng 84 92.7                              98.2                               93.3                                  92.0                                

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia 

Prov. Jateng
97 93.0                              75.0                               98.7                                  90.9                                

Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi Prov. 

Jateng
100 98.3                              71.8                               93.5                                  90.9                                

Dinas Ketahanan Pangan Prov. Jateng 100 93.0                              73.4                               96.8                                  90.8                                

Dinas Perhubungan Prov. Jateng 100 100.0                            65.0                               96.2                                  90.3                                

Dinas Kearsipan Dan Perpustakaan Prov. 

Jateng
100 94.3                              65.3                               96.8                                  89.1                                

Dinas Sosial Prov. Jateng 100 86.3                              75.0                               94.0                                  88.8                                

Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Desa, 

Kependudukan Dan Catatan Sipil Prov. Jateng
100 96.7                              87.1                               62.5                                  86.6                                

Badan Kesatuan Bangsa, Politik Dan 

Perlindungan Masyarakat Prov. Jateng
81 93.7                              77.3                               93.8                                  86.4                                

DALAM RANGKA PEMERINGKATAN KETERBUKAAN BADAN PUBLIK TAHUN 2020

LAMPIRAN I : KEPUTUSAN KETUA KOMISI INFORMASI PROVINSI 

JAWA TENGAH NOMOR : 02/KPTS/KI-JTG/XII/2020 TENTANG 

PEMBERIAN PENGHARGAAN KEPADA BADAN PUBLIK DI LINGKUP 

PROVINSI JAWA TENGAH DALAM RANGKA PEMERINGKATAN 

KETERBUKAAN INFORMASI PUBLIK DALAM MASA PANDEMI 

COVID -19 TAHUN 2020

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

MENUJU INFORMATIF

IV

KATEGORITOTALPPID PEMBANTU PERINGKAT

NILAI SKPD PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH



Inspektorat Prov. Jateng 79 96.7                              64.2                               95.0                                  83.7                                

Dinas Pertanian Dan Perkebunan Prov. Jateng 80 89.7                              

Dinas Lingkungan Hidup Dan Kehutanan Prov. 

Jateng
97 70.3                              

Dinas Kelautan Dan Perikanan Prov. Jateng 100 62.3                              

Dinas Kepemudaan, Olahraga Dan Pariwisata 

Prov. Jateng
67 89.0                              

Badan Penanggulangan Bencana Daerah Prov. 

Jateng
81 74.3                              

Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah 

Prov. Jateng
88 62.3                              

Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Prov. 

Jateng
60 80.0                              

Badan Kepegawaian Daerah Prov. Jateng 48 90.0                              

Dinas Peternakan Dan Kesehatan Hewan Prov. 

Jateng
71 58.7                              

Badan Penghubung Prov. Jateng 59 59.3                              

Badan Pengelola Pendapatan Daerah Prov. 

Jateng
50 54.3                              

Sekretariat DPRD Prov. Jateng 13 85.0                              

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH

KETUA

 SOSIAWAN

MENUJU INFORMATIF



Penilaian Tahap 1 / 

Informasi Wajib Berkala

Penilaian Tahap 2/ 

Kuesioner Penilaian 

Mandiri

Penilaian Tahap 3/ 

Verifikasi

Penilaian Tahap 4/ Uji 

Publik Penetapan 

Peringkat

Nilai Nilai Nilai Nilai

Badan Pengawas Pemilu Jawa Tengah 100 97.3                                   97.5                                   97.2                                   98.0                          INFORMATIF I

Komisi Pemilihan Umum Provinsi Jawa Tengah 100 98.7                                   87.5                                   97.0                                   95.8                          MENUJU INFORMATIF II

Badan Pemeriksa Keuangan Perwakilan Jawa Tengah 96 89.3                                   86.3                                   96.8                                   92.1                          MENUJU INFORMATIF III

Badan Pusat Statistik Provinsi Jawa Tengah 100 87.3                                   71.3                                   98.5                                   89.3                          MENUJU INFORMATIF IV

Pengadilan Tinggi Provinsi Jawa Tengah 100 68.0                                   82.7                                   96.5                                   86.8                          MENUJU INFORMATIF V

RSJ Prof. Dr. Soerojo Magelang 100 82.3                                   61.8                                   94.0                                   84.5                          MENUJU INFORMATIF

RSUP dr. Soeradji Tirtonegoro Klaten 72 78.0                                   87.1                                   95.3                                   83.1                          MENUJU INFORMATIF

Kemenkumham Jateng 42 78.3                                   96.7                                   98.5                                   78.9                          CUKUP INFORMATIF

RSUP Dr. Kariadi 44 89.3                                   

Polda Jateng 48 31.3                                   

BPN Kanwil Jateng 96

Pengadilan Tinggi Agama 28

PTU Jawa Tengah 28

Kementrian Agama Provinsi Jawa Tengah 16

BPJS Provinsi Jateng 12

Badan Pengawasan Keuangan Dan Pembangunan Jawa 

Tengah
8

BKKBN Provinsi Jawa Tengah 8

Kejaksaan Tinggi Jawa Tengah 8

BASARNAS Provinsi Jateng 0

BMKG Provinsi Jawa Tengah 0

BNN Perwakilan Jawa Tengah 0

BPOM Provinsi Jateng 0

LAMPIRAN II : KEPUTUSAN KETUA KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH NOMOR : 02/KPTS/KI-JTG/XII/2020 

TENTANG PEMBERIAN PENGHARGAAN KEPADA BADAN 

PUBLIK DI LINGKUP PROVINSI JAWA TENGAH DALAM 

RANGKA PEMERINGKATAN KETERBUKAAN INFORMASI 

PUBLIK DALAM MASA PANDEMI COVID -19 TAHUN 2020

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH

KETUA

 SOSIAWAN

PERINGKAT

DALAM RANGKA PEMERINGKATAN KETERBUKAAN BADAN PUBLIK TAHUN 2020

BADAN VERTIKAL TOTAL KATEGORI

NILAI BADAN VERTIKAL JAWA TENGAH



Penilaian Tahap 1 / 

Informasi Wajib Berkala

Penilaian Tahap 2/ 

Kuesioner Penilaian 

Mandiri

Penilaian Tahap 3/ 

Verifikasi

Penilaian Tahap 4/ Uji 

Publik Penetapan 

Peringkat

Nilai Nilai Nilai Nilai

KPU  KARANGANYAR 100.0 98.3 94.6 97.4 97.6                          INFORMATIF I

KPU  BANYUMAS 100.0 100.0 92.5 95.5 97.0                          INFORMATIF II

KPU  KEBUMEN 93.0 93.3 90.3 96.4 93.3                          MENUJU INFORMATIF III

KPU  KUDUS 100.0 96.3 79.5 97.1 93.2                          MENUJU INFORMATIF IV

KPU  JEPARA 78.0 94.0 93.8 97.1 90.7                          MENUJU INFORMATIF V

KPU  TEMANGGUNG 100.0 76.7 87.3 97.6 90.4                          MENUJU INFORMATIF

KPU  BANJARNEGARA 100.0 79.3 85.9 96.2 90.4                          MENUJU INFORMATIF

KPU  CILACAP 94.0 78.3 87.1 97.9 89.3                          MENUJU INFORMATIF

KPU KOTA MAGELANG 100.0 75.0 77.1 95.9 87.0                          MENUJU INFORMATIF

KPU KOTA TEGAL 96.0 77.0 74.4 94.4 85.5                          MENUJU INFORMATIF

KPU  PURBALINGGA 100 70.3                                   

KPU  SUKOHARJO 100 67.3                                   

KPU  MAGELANG 90 77.0                                   

KPU  TEGAL 96 67.7                                   

KPU  BOYOLALI 97 66.3                                   

KPU  PATI 78 82.3                                   

KPU KOTA SALATIGA 100 58.7                                   

KPU  BREBES 100 57.0                                   

KPU  WONOGIRI 78 76.7                                   

KPU  DEMAK 90 64.0                                   

KPU  BATANG 90 60.0                                   

KPU  WONOSOBO 72 72.3                                   

KPU  PEKALONGAN 70 62.0                                   

KPU  KLATEN 58 68.3                                   

KPU  KENDAL 57 60.0                                   

KPU  GROBOGAN 63 42.0                                   

KPU  PEMALANG 39 65.7                                   

LAMPIRAN III : KEPUTUSAN KETUA KOMISI INFORMASI PROVINSI 

JAWA TENGAH NOMOR : 02/KPTS/KI-JTG/XII/2020 TENTANG 

PEMBERIAN PENGHARGAAN KEPADA BADAN PUBLIK DI LINGKUP 

PROVINSI JAWA TENGAH DALAM RANGKA PEMERINGKATAN 

KETERBUKAAN INFORMASI PUBLIK DALAM MASA PANDEMI 

COVID -19 TAHUN 2020

DALAM RANGKA PEMERINGKATAN KETERBUKAAN BADAN PUBLIK TAHUN 2020

PERINGKATKATEGORITOTALKPU KAB/KOTA

NILAI KPU KABKOTA



KPU  BLORA 48 54.7                                   

KPU  KAB SEMARANG 30 68.0                                   

KPU  SRAGEN 63 33.3                                   

KPU  REMBANG 57 35.7                                   

KPU KOTA SEMARANG 57 35.3                                   

KPU KOTA SURAKARTA 21 68.3                                   

KPU KOTA PEKALONGAN 6 74.7                                   

KPU  PURWOREJO 60

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH

KETUA

 SOSIAWAN



Penilaian Tahap 1 / 

Informasi Wajib 

Berkala

Penilaian Tahap 2/ 

Kuesioner 

Penilaian Mandiri

Penilaian Tahap 3/ 

Verifikasi

Penilaian Tahap 4/ 

Uji Publik 

Penetapan 

Peringkat

Nilai Nilai Nilai Nilai

BAWASLU SUKOHARJO 97 92.3                         95.0                         95.8 95.0            MENUJU INFORMATIF I

BAWASLU KOTA SEMARANG 91 93.3                         97.5                         95.8 94.4            MENUJU INFORMATIF II

BAWASLU BREBES 94 95.0                         89.3                         96.1 93.6            MENUJU INFORMATIF III

BAWASLU KOTA TEGAL 88 93.3                         93.8                         96.2 92.8            MENUJU INFORMATIF IV

BAWASLU CILACAP 90 91.3                         94.2                         94.7 92.6            MENUJU INFORMATIF V

BAWASLU KOTA PEKALONGAN 93 91.7                         89.8                         94.8 92.3            MENUJU INFORMATIF

BAWASLU KUDUS 94 94.0                         85.0                         95.1 92.0            MENUJU INFORMATIF

BAWASLU KOTA SURAKARTA 90 92.3                         90.0                         95.6 92.0            MENUJU INFORMATIF

BAWASLU JEPARA 91 93.0                         89.4                         93.3 91.7            MENUJU INFORMATIF

BAWASLU BATANG 87 95.0                         89.8                         94.5 91.6            MENUJU INFORMATIF

BAWASLU TEGAL 90 91.3                         86.3                         94.3 90.5            MENUJU INFORMATIF

BAWASLU BANJARNEGARA 91 92.7                         81.5                         94.0 89.8            MENUJU INFORMATIF

BAWASLU KARANGANYAR 84 95.0                         

BAWASLU REMBANG 87 91.7                         

BAWASLU GROBOGAN 84 91.7                         

BAWASLU DEMAK 84 88.7                         

BAWASLU BANYUMAS 87 85.3                         

BAWASLU TEMANGGUNG 78 93.0                         

BAWASLU KEBUMEN 79 90.3                         

BAWASLU KOTA MAGELANG 76 90.3                         

BAWASLU SEMARANG 78 87.3                         

BAWASLU PEKALONGAN 73 87.3                         

BAWASLU BOYOLALI 66 88.7                         

BAWASLU KLATEN 63 91.7                         

LAMPIRAN IV : KEPUTUSAN KETUA KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH NOMOR : 02/KPTS/KI-

JTG/XII/2020 TENTANG PEMBERIAN PENGHARGAAN 

KEPADA BADAN PUBLIK DI LINGKUP PROVINSI JAWA 

TENGAH DALAM RANGKA PEMERINGKATAN 

KETERBUKAAN INFORMASI PUBLIK DALAM MASA 

PANDEMI COVID -19 TAHUN 2020

 NILAI BAWASLU KABUPATEN KOTA

DALAM RANGKA PEMERINGKATAN KETERBUKAAN BADAN PUBLIK TAHUN 2020

PERINGKATKATEGORITOTALBAWASLU KAB/KOTA



BAWASLU PURBALINGGA 64 88.7                         

BAWASLU KOTA SALATIGA 57 95.0                         

BAWASLU BLORA 63 88.0                         

BAWASLU MAGELANG 57 92.0                         

BAWASLU KENDAL 54 92.3                         

BAWASLU WONOSOBO 60 86.3                         

BAWASLU PATI 51 93.3                         

BAWASLU PURWOREJO 48 90.0                         

BAWASLU SRAGEN 69 68.5                         

BAWASLU PEMALANG 33 94.0                         

BAWASLU WONOGIRI 48 TIDAK DIPROSES (SAQ TIDAK SESUAI)

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH

KETUA

 SOSIAWAN



Penilaian Tahap 1 / 

Informasi Wajib 

Berkala

Penilaian Tahap 2/ 

Kuesioner Penilaian 

Mandiri

Penilaian Tahap 3/ 

Verifikasi

Penilaian Tahap 4/ 

Uji Publik 

Penetapan 

Peringkat

Nilai Nilai Nilai Nilai

RSUD Kota Semarang 100                                                        99.3 97.5                       98.5                        98.8                   INFORMATIF I

RSUD Wonogiri 100                                                      100.0 92.5                       96.7                        97.3                   INFORMATIF II

RSUD Kudus 95                                                          90.3 97.5                       97.8                        95.2                   MENUJU INFORMATIF III

RSUD Magelang 100                                                        99.3 79.8                       95.8                        93.7                   MENUJU INFORMATIF IV

RSUD Pemalang 100                                                        98.7 79.0                       94.4                        93.0                   MENUJU INFORMATIF V

RSUD Purworejo 95                                                          97.7 84.7                       93.4                        92.7                   MENUJU INFORMATIF

RSUD Karanganyar 90                                                          96.7 81.8                       97.1                        91.4                   MENUJU INFORMATIF

RSUD Demak 100                                                        78.0 88.8                       95.7                        90.6                   MENUJU INFORMATIF

RSUD Sragen 100                                                        77.0 87.2                       93.8                        89.5                   MENUJU INFORMATIF

RSUD Cilacap 100                                                        68.7 81.0                       92.7                        85.6                   MENUJU INFORMATIF

RSUD Sukoharjo 80                                                          97.0 59.3                       93.8                        82.5                   MENUJU INFORMATIF

RSUD Kota Surakarta 90                                                          78.3 48.5                       91.8                        77.2                   

RSUD Temanggung 70                                                          91.3 

RSUD Banjarnegara 100                                                        58.7 

RSUD Kendal 75                                                          83.3 

RSUD Kota Pekalongan 100                                                        44.3 

RSUD Brebes 65                                                          76.0 

RSUD Wonosobo 75                                                          40.3 

RSUD Klaten 45                                                          60.0 

RSUD Kota Magelang 25                                                          78.7 

RSUD Jepara 30                                                          72.3 

RSUD Banyumas 100                        

CUKUP INFORMATIF

LAMPIRAN V : KEPUTUSAN KETUA KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH NOMOR : 02/KPTS/KI-JTG/XII/2020 

TENTANG PEMBERIAN PENGHARGAAN KEPADA BADAN 

PUBLIK DI LINGKUP PROVINSI JAWA TENGAH DALAM 

RANGKA PEMERINGKATAN KETERBUKAAN INFORMASI 

PUBLIK DALAM MASA PANDEMI COVID -19 TAHUN 2020

 NILAI RSUD KABKOTA

DALAM RANGKA PEMERINGKATAN KETERBUKAAN BADAN PUBLIK TAHUN 2020

PERINGKATRSUD KAB/KOTA TOTAL KATEGORI



RSUD Boyolali 65                          

RSUD Purbalingga 65                          

RSUD Grobogan 50                          

RSUD Rembang 50                          

RSUD Kebumen 40                          

RSUD Kota Salatiga 40                          

RSUD Kota Tegal 35                          

RSUD Batang 30                          

RSUD Pati 25                          

RSUD Semarang 25                          

RSUD Pekalongan 15                          

RSUD Blora 10                          

RSUD Tegal -                         

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH

KETUA

 SOSIAWAN



Penilaian Tahap 1 / 

Informasi Wajib 

Berkala

Penilaian Tahap 2/ 

Kuesioner Penilaian 

Mandiri

Penilaian Tahap 3/ 

Verifikasi dan 

Penambahan SK 

Dikecualikan

Penilaian Tahap 4/ Uji 

Publik Penetapan 

Peringkat

Nilai Nilai Nilai Nilai

KOTA SEMARANG 100 99.3                            95.0                                      98.7 98.3                  INFORMATIF I

KAB. DEMAK 100 98.0                            97.5                                      94.7 97.5                  INFORMATIF II

KAB. BATANG 100 99.3                            92.5                                      97.8 97.4                  INFORMATIF III

KOTA SURAKARTA 100 100.0                          90.0                                      98.3 97.1                  INFORMATIF IV

KAB. KLATEN 100 100.0                          89.8                                      93.2 95.7                  MENUJU INFORMATIF V

KAB. BREBES 100 96.0                            92.5                                      94.0 95.6                  MENUJU INFORMATIF VI

KAB. TEMANGGUNG 100 94.7                            95.0                                      92.5 95.5                  MENUJU INFORMATIF VII

KAB. BANYUMAS 100 100.0                          85.0                                      94.5 94.9                  MENUJU INFORMATIF VIII

KAB. WONOGIRI 90 100.0                          94.8                                      93.1 94.5                  MENUJU INFORMATIF IX

KAB. KEBUMEN 100 99.3                            85.0                                      93.0 94.3                  MENUJU INFORMATIF

KAB. REMBANG 100 96.0                            85.0                                      96.3 94.3                  MENUJU INFORMATIF

KAB. PURBALINGGA 100 90.7                            86.7                                      96.8 93.5                  MENUJU INFORMATIF

KAB. SUKOHARJO 100 94.0                            87.0                                      91.3 93.1                  MENUJU INFORMATIF

KAB. WONOSOBO 96 100.0                          80.0                                      95.8 93.0                  MENUJU INFORMATIF

KAB. KARANGANYAR 90 100.0                          84.2                                      96.3 92.6                  MENUJU INFORMATIF

KOTA MAGELANG 94 96.0                            86.8                                      92.8 92.4                  MENUJU INFORMATIF

KAB. KUDUS 98 90.0                            84.5                                      96.5 92.3                  MENUJU INFORMATIF

KOTA PEKALONGAN 92 99.3                            77.5                                      95.2 91.0                  MENUJU INFORMATIF

KAB. KENDAL 100 98.0                            65.8                                      91.3 88.8                  MENUJU INFORMATIF

KAB. TEGAL 90 96.7                            

KOTA SALATIGA 90 96.7                            

KAB. PEKALONGAN 94 88.7                            

KAB. BANJARNEGARA 90 92.0                            

KAB. CILACAP 90 89.3                            

KAB. BOYOLALI 84 92.7                            

KAB. PATI 76 86.0                            

LAMPIRAN VI : KEPUTUSAN KETUA KOMISI INFORMASI PROVINSI JAWA 

TENGAH NOMOR : 02/KPTS/KI-JTG/XII/2020 TENTANG PEMBERIAN 

PENGHARGAAN KEPADA BADAN PUBLIK DI LINGKUP PROVINSI JAWA 

TENGAH DALAM RANGKA PEMERINGKATAN KETERBUKAAN INFORMASI 

PUBLIK DALAM MASA PANDEMI COVID -19 TAHUN 2020

NILAI KAB/KOTA

DALAM RANGKA PEMERINGKATAN KETERBUKAAN BADAN PUBLIK TAHUN 2020

X

KATEGORIKAB/KOTA TOTAL PERINGKAT



KAB. GROBOGAN 88 73.3                            

KAB. MAGELANG 68 89.3                            

KOTA TEGAL 84 68.7                            

KAB. PEMALANG 80 69.3                            

KAB. PURWOREJO 78 65.3                            

KAB. BLORA 62 77.3                            

KAB. SEMARANG 42 87.3                            

KAB. JEPARA 66 53.3                            

KAB. SRAGEN 10 90.7                            

KOMISI INFORMASI 

PROVINSI JAWA TENGAH

KETUA

 SOSIAWAN


